Rosier-Catach, I., « Signes sacramentels et signes magiques : Guillaume d'Auvergne et la théorie du pacte », in *Autour de Guillaume d'Auvergne*, études réunies par Franco Morenzoni et Jean-Yves Tilliette, Turnhout, Brepols, 2005, p. 93-116.

B. Delaurenti, La Puissance des mots. « Virtus verborum ». *Débats doctrinaux sur le pouvoir des incantations au Moyen Âge*, Paris, Cerf, 2007, préface d'Alain Boureau ; cf. chap. IV

B. Delaurenti, « La nature à l'horizon. *Virtus verborum*, causalité et naturalisme », dans N. Bériou, J.-P. Boudet, I. Catach (eds.), *Le pouvoir des mots au Moyen Âge. Actes du colloque Lyon, 22-24 juin 2009*, Turnhout : Brepols (Bibliothèque d'Histoire Culturelle du Moyen Âge), 2014, p. 435-457.

B. Delaurenti, « La fascination et l'action à distance : questions médiévales (1230-1370) », *Médiévales*, 50, printemps 2006, p. 137-154. Disponible sur <http://medievales.revues.org/1420>

N. Weill-Parot, *Les « Images astrologiques » au Moyen Âge et à la Renaissance. Spéculations intellectuelles et pratiques magiques (XII^e-XV^e siècle)*, Paris, H. Champion, 2002 ; cf. on al-Kindi chap. 3, p. 155 sq.

N. Weill-Parot, « Encadrement ou dévoilement. L'occulte et le secret dans la nature chez Albert le Grand et Roger Bacon », *Micrologus XIV, Il Segreto/ The Secrets*, Florence, 2006.

A. Robert, « Le pouvoir des incantations selon les médecins du Moyen âge (XIIIe-XVe siècle) », dans *Le pouvoir des mots au Moyen Âge*, éd. par N. Bériou, J.-P. Boudet, I. Rosier-Catach, Brepols, Turnhout (BHCMA 13),

I. Rosier-Catach, N. Bériou, J.-P. Boudet (éds), 2014. *Le pouvoir des mots au Moyen Âge*, Brepols, Turnhout (BHCMA 13) (606 p.).

I. Rosier-Catach, 2014. « Regards croisés sur le pouvoir des mots au Moyen Âge » dans *Le pouvoir des mots au Moyen Âge*, éd. par N. Bériou, J.-P. Boudet, I. Rosier-Catach, Brepols, Turnhout (BHCMA 13), p. 511-585.

[7] *OpTert* c. 26 : Nunc igitur tangam aliquas radices circa haec quas diligentius **exposui in Secundo Opere, ut de coelestibus egi**. Sed considerare debemus quod verba habent maximam postestatem ; et omnia miracula facta a principio mundi fere facta sunt per verba. Et opus animae rationalis praecipuum est verbum, et in quo maxime delectatur. Et ideo cum verba proferuntur profunda cogitatione et magno desiderio, et recta intentione, et cum forti confidentia, habent magnam virtutem

[8] *OpTert* c. 27 : POST haec addidi intentionem alterius **partis grammaticae quae non est adhuc composita apud Latinos nec translata**; et est utilissima in scientialibus, quantum ad inquirendum et sciendum omnes veritates speculativas philosophiae et theologiae. Et est de compositione linguarum, et de impositionibus vocum ad significandum, et quomodo significant per impositionem et per alias vias. Et quia haec non possunt sciri nisi homo sciat rationes et modos significandi ideo aggressus sum illos modos ostendere, sicut Augustinus docet in libro secundo et tertio *De Doctrina Christiana*, quod signa quaedam sunt naturalia, et quaedam data ab anima (...).